

Evalueringskema - egne projekter

Titel – Østerbroweekend 2016	
Projektets formål	<p>Er at samle østerbroerne til en bydelsfest og kickstarte bydelsplanlægning, samt at samle foreningerne på Østerbro – endelig var ønsket også at øge kendskabet til Østerbro Lokaludvalg blandt borgene og foreningerne.</p> <p>Nåede vi i mål?</p> <p><i>Generelt</i> Vi lykkedes med at få fat i mange foreninger – der var en bred palette – både idrætsforeninger, kultur, børneforeninger, samfunds- og sundhedsforeninger. I alt 20 foreninger. Foreninger havde planlagt deres aktiviteter godt og foreninger rigtig glade for platformen og muligheden for at komme til orde. Mange har tilkendegivet at de gerne vil være med, men vi har i år været sent ude.</p> <p><i>Bydelsplaner</i> Det gik godt med at få kickstartet bydelsplanerne – vi fik indsamlet 70 spørgeskemaer og den grafiske facilitator gjorde et godt stykke arbejde, som var med til at samle ideer fra borgene og give dem et visuelt udtryk.</p> <p><i>Overordnet bemærkning:</i> Arrangementet var en succes. Dog har vi været tidspresset pga flytning og ressourcemangler i sekretariatet – det har ikke været optimalt – og processen har båret præg af en smule brandslukning. Fx arbejdet med bydelsplanen – den kom først rigtig på plads to dage forinden arrangementet. Det tilrådes, at der startes i bedre tid og at der er flere lokaludvalgsmedlemmer som engagerer sig. I denne omgang var der 4-5 lokaludvalgsmedlemmer som tog del over weekenden og det er ikke tilfredsstillende.</p> <p>Det er synd, at vi ikke får udnyttet begivenheden til at tiltrække flere børnefamilierne, som arrangementet ellers lægger op til. Der var en overvægt af mennesker i den modne alder – fx fremgår det af de udfyldte spørgeskemaerne at gennemsnitsalderen var på 60 år.</p>

	<p>Skal arrangementet gentages vil vi gerne bruge de sociale medier bedre til at nå ud til børnefamilier – og en forening fremhæver at der skal yderligere ”børnekunstnere” med – som fx kendte fra Ramasjang og HR Skæg for at tiltrække det segment.</p> <p>Vi skal starte planlægningen i januar 2017 – hvis vi skal gentage arrangementet.</p>
<p>Beskrivelse af udførte aktiviteter</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad gik godt? - Hvad kan gøres bedre/ændres ? 	<p>Godt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mange foreninger og deres engagement • Godt samarbejde med facilitator (internt samarbejde) • Den grafiske facilitator tog godt fra under bydelsplanerne • Godt vejr • 2 gange borgmestre som blev længe – og både talte med foreninger og borgere • Linje 14 fik mulighed for at lufte deres utilfredshed overfor borgmestrene • God ro og orden • God omtale i Østerbro Lokalavis – redaktionelt - kvit og frit! <p>Skidt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mangel på børnevenlig mad. • Mere børneunderholdning. • Vi var for sent ude og det betød at nogle foreninger meldte afbud • Vi manglede en ordentlig arbejdsfordeling internt, samt en kommunikationsplan. • For meget stress – både for tovholder og sekretariat. • Der har manglet en fast medarbejder på projektet. • For lidt kommunikation på FB op til arrangementet.
<p>Resultater</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvilke succeskriterier blev opnået? - Opnåede vi øvrige resultater? 	<p>Vi oplever at vi opfyldte vores formål med arrangementet, men vi skal blive bedre til at arbejde med nogle mere håndgribelige succeskriterier:</p> <ul style="list-style-type: none"> - det kunne fx være mål for antal foreninger og deltagere på dagen, at komme mere i medierne, at få flere familier til at tilmelde sig til arrangementet på sociale medier m.m.

<p>Besøgstal/deltagere</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvor mange borgere deltog? - Hvem var samarbejdspartnerne? 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Vi skyder på at der var et sted mellem 1400-1800 deltagere hen over de to dage. Der blev spist 1800 positioner mad – dvs. 900 per dag. 2) Deltagende foreninger: <ol style="list-style-type: none"> a. Hjerteforeningens lokalkomité Indre By/Østerbro b. Hjælp den voldsramte familie c. KSF Københavns Ishockey Klub d. Skøjteklubben København e. Teatergruppen Linje 14 f. Nabo Østerbro g. Lille Museum Østerbro h. Østerbro Billedskole i. Østerbro Lokalhistorisk Forening og Arkiv j. Ældresagen, Østerbro k. Docken l. Fritidsguiden m. Miljøpunkt Østerbro n. Friskis og Svettis o. CphDance ved Elstudio p. Muzzik og Ludoteket q. Den Danske Karateskole r. Københavns Triathlon Klub s. Roklubben Gefion
<p>Opfølgning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan samler vi op på arrangementet (borgeridéer el. lign.)? - Hvordan formidler og offentliggør vi projektets resultater? - Skal projektet, nyt netværk el. lign. videreføres? Hvis ja, i hvilken form? - Hvem er ansvarlig for opfølgningen og evt. fremtidige handlinger? 	<p>Vi samler op på de input vi fik til bydelsplanerne – her er det planen at vi både laver en nyhed på hjemmeside noget opslag op facebook. Vi har lavet et billedalbum som viser billeder fra dagene.</p> <p>Vi forestiller os, at succesen fortsættes i 2017 med det brede afsæt – altså at det er en Østerbro Weekend – vi vil favne flere foreninger og børnefamilier.</p>